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MEDZINÁRODNÝ HUDOBNÝ 
FESTIVAL ČESKÝ KRUMLOV

COLOURS OF OSTRAVA 

LETO SLOVENSKÝCH HVIEZD

19. – 22.7.
Ostrava-Dolní Vítkovice

Pravidelný multižánrový festival aj 
tento rok hostí i slovenské kapely. 

sa stalo neoddeliteľnou sú-
časťou Metropolitného leta 
hereckých osobností. Pre-
hliadka bratislavských diva-
delných súborov sa uskutoč-
ní v druhej polovici augusta. 

14.7. – 5.8.
Štátny hrad a zámok Český Krumlov

21. – 28.8. 
Divadlo Studio DVA, Palác Fénix, Václavské náměstí 56, Praha

26. ročník hudobného 
festivalu je reprezenta-
tívnou letnou prehliad-
kou svetovej hudobnej 
kultúry a jej najnovších 
trendov, so širokým 

16. – 20.8.
Amfiteáter Červený Kostelec

63. Medzinárodný folklórny 
festival ČERVENÝ KOSTELEC
Medzinárodný folklórny 
festival v Červenom Kostelci 
je jedným z najstarších fes-
tivalov v Českej republike. 
Vďaka výbornej organizácii 
a kvalitnému obsadeniu 
všetkých programov za-
hraničnými súbormi, ktoré vo svojich krajinách pred-
stavujú folklórnu špičku, sa zaradil medzi najvýznam-
nejšie festivaly v Európe a bol ocenený zaradením 
medzi hlavné festivaly organizované pod patronátom 
medzinárodnej organizácie ľudového umenia I. O. 
V., patriaci štatútom B do UNESCA. V tomto roku na 
festival zavítajú 3 súbory zo Slovenska: FS Rozsutec, 
FS Vagonár a FS Jurošík.
Program bude uverejnený na stránkach festivalu 
www.folklorck.cz
Pripravili Městské kulturní středisko ČK 
s podporou SI Praha

Zmena programu a termínov vyhradená.

24.8. – 19:00
Bazilika sv. Jakuba, Malá Štupartská 6, Praha

MEDZINÁRODNÝ 
VARHANOVÝ FESTIVAL
MAREK VRÁBEL – ROMANTICKÉ VARHANY 
22. ročník opäť prinesie 
sólové varhanové recitá-
ly popredných svetových 
umelcov, medzi ktorými 
nebude chýbať zastúpe-
nie zo Slovenska. Marek 
Vrábel patrí k najvýraz-
nejším predstaviteľom 
súčasného slovenského 
interpretačného umenia. 

rozpätím hudby od 15. až po 21. storočie. Je žán-
rovo zameraný na klasickú hudbu, jazz, folklór, 
muzikál, operu i crossover.
Tento rok sa predstaví i slovenská gitaristka 
Miriam Rodriguez Brüllová spolu s violonče-
listom Petrom Nouzovským, ktorí predstavia 
v rámci komorného koncertu i nové CD.
1.8. o 19:30, Maškarná sála
Predaj vstupeniek v sieti Ticketstream, v Infocentre 
Český Krumlov a Zámockom informačnom centre 
UNIOS TOURIST SERVICE Český Krumlov.
www.festivalkrumlov.cz
Pripravili Auviex, s.r.o. s podporou SI Praha

Premietanie filmu v rámci doprovodného programu 
výstavy diplomantov New Wave-Diplomanti AVU.
Prelomové dielo slovenskej kinematografie, kto-
rým bol prehodnotený smer vývoja a ktoré na-
značilo novú cestu (po desaťročiach schematiz-
mu a myšlienkovej sterility). Prináša nielen nový 
spôsob rozprávania, ale aj nový pohľad na realitu 
so zameraním na city a pocity človeka, historické 
a spoločenské súvislosti. 
Réžia: Štefan Uher
Hrajú: Marián Bielik, Jana Beláková. Ondrej 
Vandalík, Oľga Šalagová, Ľubo Roman a ďalší
Vstup voľný
www.avu.cz
Pripravili Akademie výtvarných umění v Praze v spo-
lupráci s SI Praha

Terasa Veletržního paláce, Dukelských Hrdinů 47, Praha

Letné kino:
SLNKO V SIETI 

18.7. – 21:00

Balkansambel, Katarína Máliková, Longital, Ka-
tarzia, Billy Barman, Walter Schnitzelsson, Stela 
(B-Swing), Fresh Out Of The Bus, Ľudové Mla-
distvá a Jana Belišová sa predstavia v hlavnom aj 
doprovodnom programe. Festival sa presunie aj do 
ostravských ulíc, kde bude možné vypočuť si sloven-
skú hudbu aj zadarmo.
www.colours.cz
Pripravili Colour production, s.r.o v spolupráci s SI Praha

4. – 6.8.
Valašské múzeum v prírode, Rožnov pod Radhoštěm

JÁNOŠÍKOV DUKÁT
19. Medzinárodný festival slovenského 
folklóru v Českej republike
Aj tento rok sa na festivale predstaví 
pestrý výber folklórnych súborov 
z ČR, SR, ale aj z Chorvátska, Srbska, 
Maďarska a Poľska.
Tradičným obohatením festivalu budú majstrovstvá 
v mútení masla, ukážka tradičných ľudovoumeleckých 
remesiel s jarmokom, a nebudú chýbať ani gastrono-
mické špeciality a tradičné jedlá, či tvorivé dielne pre 
najmenších. 
www.janosikovdukat.cz
Pripravili Jánošíkov dukát, o. z. s podporou SI Praha

Diváci sa môžu tešiť na dve české premiéry a na zvučné 
mená slovenského divadla, akými sú Milan Lasica, 
Martin Huba, Milan Kňažko, Emília Vášáryová, Zu-
zana Kronerová, Zuzana Šebová a mnoho ďalších.
21. 8. - 19:00 Starí majstri (Štúdio L+S)
22. 8. - 19:00 Starí majstri (Štúdio L+S)
25. 8. - 19:00 Herečky (miluj blížneho svojho) 
 (Divadlo GUnaGU)                            
26. 8. - 19:00 Odvrátená strana mesiaca
 (Divadlo GUnaGU) 
27. 8. - 19:00 Klamstvo (Agentúra 8)     
www.studiodva.cz
Pripravili Studio DVA s podporou SI Praha

Na Slovensku a v zahraničí úspešne uskutočnil vyše 
150 recitálov a na svojom konte má doteraz 58 za-
hraničných koncertných ciest v 17 európskych štátoch 
na rôznych prestížnych organových festivaloch a pre-
hliadkach.
Vstupné: 380 Kč
www.auditeorganum.cz
Pripravili o.v. festivalu s podporou SI Praha

25. – 26.8.
Amfiteáter Mikulov

EUROTRIALOG MIKULOV
FESTIVAL NEPOPULÁRNEJ HUDBY
Záver festivalovej sezóny bude v po-
slednom augustovom víkende tradične 
patriť 19. ročníku Eurotrialogu Mikulov 
s podtitulom Festival nepopulárnej hud-
by. Priaznivcom alternatívnej a under-
groundovej scény dáva možnosť vypočuť si nádejné 
objavy aj stálice českej, slovenskej a rakúskej hudob-
nej scény - to všetko zasadené v kulisách jedného 
z najkrajších juhomoravských miest. Predstavia sa 
i Puding pani Elvisovej, Kubo Ursiny & Dorota Nvo-
tová & Talent Transport a Katarzia.
Kompletné informácie 
sú k dispozícií na 
www.eurotrialog.cz
Pripravili agentúra A.M.P. 
s podporou SI Praha

22.7. – 13:00
Valašské múzeum v prírode, Rožnov pod Radhoštěm

Medzinárodný hudobný
festival RÓMSKA PIESEŇ 2017
Vystúpia rómske i nerómske hudobné, tanečné, spe-
vácke súbory z ČR a SR.
Program bude navyše doplnený o prehliadku tradič-
ných rómskych remesiel, s ochutnávkou rómskej ku-
chyne, či s možnosťou zakúpenia rómskej literatúry.
www.darcr.cz
Pripravili DARCR z. s. s podporou SI Praha
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SLOVAK GLASS DESIGN 

KoresponDANCE 

Galéria SI Praha, Nám. Republiky 3, Praha 1

13.7. – 18:00

7. – 10.7. 
Zámek Žďár nad Sázavou

12. a 13.7. – 18:00
Výstaviště Holešovice, šapitó, Praha

Festival ZA DVEŘMI 2017
TEATRO TATRO: Cirkus Charms
9. ročník medzinárodného pražského festivalu 
pouličného divadla Za dveřmi sa blíži ... 
Od 10.7. – 13.7. na Výstavišti Praha Holešovice, v okolí 
parku Stromovka aj v samom centre Prahy. Príďte 
si užiť to najlepšie z klauniády, pouličného divadla 
a nového cirkusu! Na festivale vystúpi slovenský 
súbor Teatro Tatro so svojou premiérou „Cirkus 
Charms“ hneď dvakrát.
Teatro Tatro je voľné zoskupenie hercov, režisérov, 
výtvarníkov a nadšencov, ktorým učarovalo divadlo. 
Za jeho existencie sa v ňom vystriedalo viac ako sto 
slovenských i zahraničných hercov. 
Nepodlieha módnym trendom, dobovým zvyklos-
tiam, či bezduchému preberaniu „zahraničných tuto-
viek“. Škála pôsobenia tohto súboru je naozaj široká 
– od štúdiových predstavení, cez pouličné produkcie, 
happeningy, až po vlastné šapitó, či maringotku, 
s ktorými hosťovali v mnohých krajinách Európy 
i v Kanade.

23.3. – 18:00

5. ročník Medzinárodného festivalu 
súčasného tanca a pohybového divadla 

Festival
BACH FOR ALL 
V Prahe sa v dňoch 14. až 28. júla uskutoční me-
dzinárodný hudobný festival, venovaný tvorbe 
J. S. Bacha. Zásadné i menej významné diela 
tohto vrcholného predstaviteľa barokovej hudby 
predstavia renomovaní interpreti z Českej re-
publiky, Slovenska i zahraničia.
V programe možno nájsť vybrané oratóriá, klavír-
ne skladby alebo organové fúgy, ako aj niektoré 
koncerty pre husle, hoboj alebo kantáty pre 
zmiešaný zbor. 

Výstava súčasného slovenského sklárskeho dizaj-
nu je založená na prezentácii vybraných sloven-
ských sklárskych dizajnérov, ktorá konfrontuje ich 
tvorbu naprieč generáciami. Projekt mapuje vývoj 
slovenského sklárskeho dizajnu (históriu i súčas-
nosť), ktorý je neodmysliteľne spojený so sklárňou 
RONA pôsobiacou v Lednických Rovniach. 

Cieľom výstavy je tak predstaviť vývoj, tradície, 
východiská, vplyvy a rozmanitosť slovenského 
sklárskeho dizajnu od minulosti po súčasnosť. 
Dôraz je kladený na význam, výnimočnosť a origi-
nalitu slovenskej produkcie, na jej kľúčové prínosy 
sklárskemu oboru a na dôvody jeho úspechu 
v oblasti svetovej umeleckej sklárskej tvorby a na 
svetových výstavách i umeleckých trhoch.

Medzi vystavujúcimi sa objavia Patrik Illo, Alek-
sandra Stencel, Jozef Gabriš, Patrícia Šichma-
nová, Filip Plačko, Peter Ďuriš, Igor Kováč, 
Karol Hološko, Jaroslav Taraba, a iní.

Divadlo Husa na provázku, Zelný trh 9, Brno
Absintový klub Les, Střelniční 2, Ostrava

1.7. – 4.8.

52. ročník prinesie ako každý rok i slovenské filmy. 
Slávnostné zahájenie festivalu sa uskutoční 30.6. 
o 22:45 (hotel Thermal).

Výber z programu: 

Hlavná súťaž
Čiara
- r. Peter Bebjak, 
SK-U 2017

Súťaž dokumentárnych filmov
Richard Müller: Nespoznaný - r. Miro Remo, SK-CZ 2016
Svet podľa Daliborka - r. Vít Klusák CZ-SK-VB 2017

Ľudia odvedľa
Slepé lásky - r. Juraj Lehotský, SK 2008

Prvé podanie
Atlantída, 2003 - r. Michal Blaško, SK-CZ 2017

Súťaž Na východ od Západu
Nina - r. Juraj Lehotský, SK-CZ 2017

České filmy 2016-2017
Bába z ledu - r. Bohdan Sláma, CZ-SK-FR 2017
Červená - r. Olga Sommerová, CZ-SK 2017
Lichožrouti - r. Galina Miklínová, CZ-SK-CHR 2016
Masaryk - r. Julius Ševčík, CZ-SK 2016
Out - r. György Kristóf, SK-M-CZ 2017
Piata loď - r. Iveta Grófová, SK-CZ 2017
Přes kosti mrtvých / Pokot
 - r. Agnieszka Holland, PL-N-CZ-SE-SK 2017
Špina - r. Tereza Nvotová, CZ-SK 2017

Konkrétny program je uvedený 
na stránkach festivalu: www.kviff.com
Pripravili MFF Karlove Vary, SFÚ Bratislava 
s podporou SI Praha

MĚSÍC AUTORSKÉHO ČTENÍ 2017
18. ročník najväčšieho stredoeurópskeho 
literárneho festivalu

Scenár a réžia: Ondrej Spišák
Účinkujú: Róbert Jakab/Peter Oszlík, Martin 
Nahálka, Martin Šalacha/Šimon Spišák, Agáta 
Spišáková, Zuzana Konečná/Katarína Petrusová, 
Andrea Ballayová, Milan Vojtela, Lucia Korená, 
Martin Geišberg, Dano Špiner
Vstup na festival je okrem predstavenia 
Teatro Tatro zdarma.
Konkrétny program nájdete na: www.zadvermi.cz
Účasť slovenských účinkujúcich zabezpečili o.v. festivalu 
Za dveřmi s podporou SI Praha

Medzinárodný hudobný 
festival Bach for All uve-
die hudobníkov v niekoľ-
kých lokalitách hlavného 
mesta. Mimo sakrálne 
objekty a koncertné siene 
tiež v menej známych ko-
morných sálach. 

Kurátor výstavy: Patrik Illo
Pripravili Galéria Art Design Project 
a SI Praha

Karlove Vary

Medzinárodný filmový 
festival Karlove Vary

30.6. - 8.7.

V piatich mestách (Brno, 
Ostrava, Košice, Wroclav, 
Ľvov) sa v priebehu jed-
ného mesiaca predstaví 
62 spisovateľov, z toho päť 
slovenských. Všetky čítania 
je možné sledovať naživo 
a neskôr prostredníctvom 
záznamu na internete. 
Michal Havran: Havran? Je to tak!
3.7. - 20:30 Brno / 5.7. - 20:30 Ostrava
Ondrej Štefánik: Paula, pštros a mesto 
13.7. - 20:30 Brno / 15.7. - 20:30 Ostrava
Silvester Lavrík: Lavrík mnohorozmerný
14.7. - 20:30 Brno / 16.7. - 20:30 Ostrava
Peter Repka / Ivan Štrpka: Bežci osameli…
16.7. - 20:30 Brno / 18.7. - 20:30 Ostrava
Balla: Kafka: Balla!
29.7. - 20:30 Brno / 31.7. - 20:30 Ostrava
www.autorskecteni.cz
Pripravili organizátori festivalu s podporou SI Praha

Aj v tomto roku bude zamera-
ný na objavovanie nových fo-
riem súčasného tanca, nového 
cirkusu a pohybového divadla 
s umelcami z troch kontinen-
tov, na ktorom sa predstaví 
svetová premiéra francúzsko-
-maďarského choreografa Jozefa Nadje, so zoskupe-
ním Jean Gaudin & Sebastian Fournier & Žďáráček (SK/
HU/FR/CZ). Ulice mesta roztancuje slovenský kurátor 
Peter Šulej so svojím site-specific projektom Vitrína. 
www.korespondance.cz
Pripravili organizácia SE. S. TA s podporou SI Praha

Chrám Matky Boží před Týnem, Staroměstské nám., Praha
Kostel svatého Šimona a Judy, U Milosrdných, Praha  

14. 7. – 20:00
15. – 16.7. – 20:00

Na festivale vystúpi slovenský komorný orches-
ter Cappella Istropolitana a rodák zo Slovenska 
žijúci v USA, huslista Filip Pogády.
Festival sa koná pod záštitou Jeho Eminencie kar-
dinála Dominika Duku OP, arcibiskupa pražského; 
starostu mestskej časti Praha 1, MK ČR a záštitou 
veľvyslanca SR v ČR, J.E. Petra Weissa.
Viac info na www.bachforall.cz
Účasť slovenských účinkujúcich zabezpečili 
o.v. festivalu Bach for All s podporou SI Praha


